
2023 年 ５月 23日 

News Releases  

ニュースリリース 

株式会社ベルジョイス 

 

株式会社ア ー ク ス 

 

 

㈱ベルジョイス「スーパーアークス 盛岡西バイパス店」 

（旧ジョイス盛岡西バイパス店）改装オープンのお知らせ 

 

平素は当社の営業活動につきまして、格段のご理解、ご支援を賜り誠にありがとうございます。 

この度、㈱ベルジョイスが運営する「ジョイス 盛岡西バイパス店」を改装し、「スーパーアークス 盛

岡西バイパス店」としてオープンすることとなりましたのでお知らせいたします。 

これまで地域のお客様にご愛顧いただいてまいりましたジョイスの「美味しさ」と「新鮮」「安心」は

そのままに、更にお客様に喜んでいただけるよう日々の暮らしにお役に立つ商品を豊富に取り揃えまし

た。従来以上にお客様にご支持いただけるよう努めてまいりますので、今後とも皆様の変わらぬご愛

顧をお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．日程 

（１）オープン日時：2023年 ５月25日（木）午前９時 

 ※テープカット等の式典は行いません。 

 

２．主な特徴 

（１）買えば買うほどお得になる「一物３価」を導入いたします。１個より２個、２個より

数個買うと更にお買い得になる「一物３価」方式を新たに導入し、お客様の家計を全

力応援いたします。 

（２）生鮮の各コーナーでは鮮度にこだわった旬の商品を豊富にご提供いたします。 

・青果コーナーでは、下ごしらえなしですぐに使える簡便野菜やカットサラダ、カッ

トフルーツの品揃えを増やしました。 

・水産コーナーでは、今が旬の「地元三陸産養殖サーモン」をご提供いたします。また、

お好きなお刺身を選んでいただける「お刺身バイキング」コーナーでは、品揃えを更

に豊富にご提供いたします。 

・食肉コーナーでは、品質・味にこだわった岩手県産三元豚をご提供するほか、秋田県

産の原料を使い、ソーセージの本場ポーランド仕込みの本格的な製法で作った「ポル

ミートウインナー」を新たに品揃えいたします。 

（３）デリカコーナーを拡充いたします。店内で焼き上げた「だし巻き玉子」を新たにご

提供するほか、「第14回からあげグランプリ北日本スーパー惣菜部門」で金賞を受

賞した、佐々長醸造丸大豆醬油使用の唐揚げや、人気の「ローストビーフ丼」「海

鮮ポキ丼」などを豊富にご提供いたします。 

（４）日配品コーナーにキッズコーナーを新設し、お子様向けのデザートや乳製品の品揃えを充

実いたします。さらに、冷凍食品コーナーでは、時短・簡単便利なおかず商品や冷凍野菜、

スナック冷食などの品揃えを充実いたします。 



（５）食品コーナーは、韓国の即席麺などのアジアンフードの品揃えや、輸入チョコレート・

クッキー・グミなどのお菓子の品揃えを充実いたします。 

 

３．サステナビリティに関する取り組み 

   アークスグループでは、サステナビリティ推進方針(※)に基づき、持続可能な社会の実現

に向けた取り組みを行っております。本改装における主な取り組みは以下の通りです。 

（１）省エネルギーの取り組み 

冷凍食品コーナーに導入するリーチインケースは、商品補充時やお客様が商品をお取

りになる時以外はケース内で冷気を循環させるため、少ない消費電力で温度を一定に

保つことが可能です。 

（２）地産地消への取り組み 

味や素材にこだわった地元企業や地元産商品を豊富に取り揃え、「地産地消」を応援

することにより、輸送コストの削減や環境負荷の軽減、地域経済や文化の活性化を推

進いたします。 

   （３）食品ロス削減の取り組み 

購入してすぐに食べる場合に、商品棚の手前にある商品や販売期限の迫った商品を積

極的に選んでいただくことをお願いする「てまえどり」運動や、品質には問題がなく

ても様々な理由で廃棄されてしまう食品・食材を寄付いただく「フードバンクポスト

の設置」に取り組んでおります。 

（４）ペーパーレス化の取り組み 

電子レシートがスマホに届く「スマートレシート」の活用や、過剰包装削減の推進に

取り組んでおります。 

 

       ※サステナビリティ推進方針 

     アークスグループ全社が一丸となって持続可能な社会の実現に向けた活動を深化させ、サス

テナビリティ経営を推進するための指針です。内容は以下の通りです。 

 

４．店舗の概要 

（１）店 名 スーパーアークス盛岡西バイパス店 

（２）所 在 地 岩手県盛岡市向中野七丁目14番30号 

（３）電話番号 019-613-2570 

（４）売場面積 540坪 

（５）駐車台数 241台 

（６）店 長 名 日向 誠 

（７）営業時間   朝９時～夜10時 

 

お客様に安心してお買い物を楽しんでいただけるよう努めてまいりますので、何卒ご理解とご支

援をお願い申し上げます。 

以 上 

『私たちアークスグループは、「地域のライフラインとして価値ある商品・サービスを低

価格で提供し、豊かな暮らしに貢献します」というグループ理念のもと、事業活動を通じ

てステークホルダーの皆様とともに持続可能な社会の実現とグループの成長を目指し、地

域における未来への懸け橋としての社会的役割を果たしてまいります。』 



 

 

 

この件に関する報道関係の方のお問い合わせ先 

   盛岡市東安庭二丁目１番30号 

  株式会社ベルジョイス 経営計画室   マネジャー   髙橋  晃 

TEL：019（623）6245 FAX：019（622）0474 

札幌市中央区南十三条西十一丁目２番32号 

株式会社アークス   経営企画グループ マネジャー  榊原 宏太郎 

TEL：011（530）1050 FAX：011（530）1051 


